
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: obldumafa volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

ОЧжлл.Ь № Pg- -g^/YPPP

На № от [Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

|В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления 
Волгоградской областной Думы "О внесении изменений в постановление 
Волгоградской областной Думы от 18 октября 2007 г. № 11/729 "О Положении 
о порядке безвозмездной передачи имущества Волгоградской областной Думы, 
бывшего в употреблении, в муниципальную собственность".

Приложение: на листах в 1 экз.

—Г С. В. Коротков

Волгоградская областная Дума
! 3 4  4ПР 2023

Турапин Андрей Константинович 
30-77-37

http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Коротковым С.В.
^ £ -£ 0 £ 3 ju  

М- 04- £0*3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 18 октября 2007 г. № 11/729 "О Положении о порядке безвозмездной 

передачи имущества Волгоградской областной Думы, бывшего 
в употреблении, в муниципальную собственность"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 18 октября 2007 г. № 11/729 "О Положении о порядке безвозмездной передачи 
имущества Волгоградской областной Думы, бывшего в употреблении, 
в муниципальную собственность" (в редакции от 8 февраля 2018 г. № 53/3752) 
следующие изменения:

1) в наименовании слова "безвозмездной передачи имущества 
Волгоградской областной Думы, бывшего в употреблении, в муниципальную 
собственность" заменить словами "распоряжения движимым имуществом, 
принадлежащим Волгоградской областной Думе на праве оперативного 
управления";

2) в абзаце первом слова "06 октября 1999 г. № 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить 
словами "21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации" и Законом Волгоградской 
области от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распоряжения 
собственностью Волгоградской области";

3) в пункте 1 слова "безвозмездной передачи имущества Волгоградской 
областной Думы, бывшего в употреблении, в муниципальную собственность" 
заменить словами "распоряжения движимым имуществом, принадлежащим 
Волгоградской областной Думе на праве оперативного управления";

 

 

 
 

 



2

4) приложение изложить в следующей редакции:

" П О Л О Ж Е Н И Е
о распоряжения движимым имуществом, принадлежащим 

Волгоградской областной Думе на праве оперативного управления

1. Движимое имущество, принадлежащее Волгоградской областной Думе 
(далее -  Дума), и бывшее в употреблении у Думы не менее трех лет (далее -  
имущество Думы) может быть безвозмездно передано органам местного 
самоуправления Волгоградской области.

2. Безвозмездная передача имущества Думы производится по обращению 
органов местного самоуправления Волгоградской области или депутата 
(депутатов) Думы.

3. Аппарат Думы по поручению председателя Думы в течение 30 дней 
со дня поступления указанного в пункте 2 настоящего Положения обращения 
рассматривает его и готовит заключение о необходимости и возможности 
передачи имущества Думы.

4. На основании заключения аппарата Думы председатель Думы 
принимает решение о передаче имущества Думы органам местного 
самоуправления, которое оформляется распоряжением председателя Думы.

5. Передача имущества оформляется документами, предусмотренными 
положением об учетной политике Думы.".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

post3034-2 ,,
( !

Г

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 

от 18 октября 2007 г. № 11/729 мО Положении о порядке безвозмездной 
передачи имущества Волгоградской областной Думы, бывшего 

в употреблении, в муниципальную собственность"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 
изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 18 октября 2007 г. № 11/729 "О Положении о порядке безвозмездной 
передачи имущества Волгоградской областной Думы, бывшего в употреблении, 
в муниципальную собственность" разработан с целью приведения указанного 
постановления в соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. 
№ 4 1 4 -фЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации" и Законом Волгоградской области 
от 31 октября 2017 г. № 97-ОД "О порядке управления и распоряжения 
собственностью Волгоградской области".

//'
/ I

7

Депутат
Волгоградской областной Думы С.В.Коротков

 
 

 
 


